

Pamiętaj, że za przemoc w rodzinie zawsze odpowiedzialny jest jej sprawca!



W ramach procedury „Niebieskie Karty” możesz liczyć na bezpłatną pomoc psychologiczną, socjalną oraz prawną, jak również czasowe schronienie, jeśli zdecydujesz się opuścić miejsce zamieszkania. W Krakowie działają specjalistyczne instytucje pomagające osobom doznającym przemocy, oferujące również całodobowe schronienie:

- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, os. Krakowiaków 46, tel. 12 425 81 70 (schronienie całodobowo; specjalistyczna pomoc psychologa, pedagoga, prawnika, pracownika socjalnego – od pon. do pt. w godz. 7.00-20.00; grupy: wsparcia, terapeutyczna, terapeutyczna dla dzieci).
- Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Radziwiłłowska 8b, tel. 12 421 92 82, oik.krakow.pl (pomoc psychologiczna, prawna, interwencja kryzysowa, schronienie całodobowe, telefon zaufania czynny codziennie w godz. 16.00-21.00 pod numerem tel. 12 413 71 33).

**Każda osoba doświadczająca
przemocy w sytuacji
zagrożenia powinna wezwać
Policję, dzwoniąc pod
numer 112, albo zgłosić taką
sytuację na komisariacie.**

Stowarzyszenie SIEMACHA prowadzi na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków ośrodki świadczące pomoc w zakresie terapii indywidualnej, grupowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz terapii i poradnictwa rodzinnego:

- Krakowski Instytut Psychoterapii „Podbrzezie” (ul. Podbrzezie 6, tel. 12 423 02 28, 783 222 263, podbrzezie@kip.edu.pl, czynne od pon. do pt. w godz. 10.00-18.00),
- Krakowski Instytut Psychoterapii „Ptaszyckiego” (ul. Ptaszyckiego 6, tel. 692 960 436, ptaszyckiego@kip.edu.pl, czynne od pon. do pt. w godz. 10.00-18.00),
- Krakowski Instytut Psychoterapii „Krakowiaków” (os. Krakowiaków 2, tel. 12 644 12 66 w. 21 lub 24, krakowiakow@kip.edu.pl, czynne od pon. do pt. w godz. 10.00-18.00).

Stowarzyszenie Dobrej Nadziei prowadzi na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków:

- Ośrodek Poradnictwa i Terapii Rodzin (ul. Batorego 5, tel. 12 633 35 31; ul. Stoczniovców 7, 12 262 92 99; opitr_basztowa@op.pl, czynny od pon. do pt. w godz. 10.00-14.30). Ośrodek prowadzi terapię indywidualną, grupową i rodzinną oraz poradnictwo rodzinne.

 **Kraków**

**Jeśli
w procedurze
„Niebieskie Karty”
wskazano Cię
jako osobę,
która doznaje
przemocy
domowej...**

Procedurę „Niebieskie Karty” może wszcząć przedstawiciel Policji, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ochrony zdrowia, oświaty czy też Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przypadku podejrzenia stosowania przemocy domowej. Przemoc może zgłosić osoba pokrzywdzona, członek jej rodziny lub świadek przemocy.

„Niebieskie Karty” prowadzone są w oparciu o Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a także rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”.

W związku z wszczęciem i prowadzeniem procedury „Niebieskie Karty” każdorazowo zostaje powołana grupa diagnostyczno-pomocowa, w skład której obowiązkowo wchodzi: pracownik socjalny i funkcjonariusz Policji oraz kurator (jeśli osoby wskazane w procedurze objęte są jego nadzorem lub dozorem). Skład grupy może zostać również poszerzony o innych specjalistów, których udział przyczyni się do zatrzymania przemocy i rozwiązania występujących w danym przypadku trudności.

Grupa diagnostyczno-pomocowa spotyka się zarówno z osobą doznającą przemocy domowej, jak i z osobą stosującą przemoc domową, ale spotkania te są organizowane w innych terminach i w sposób gwarantujący bezpieczeństwo osoby pokrzywdzonej.

Takie podejście ma na celu poznanie sytuacji rodziny z różnych perspektyw, zaoferowanie stosownego wsparcia oraz opracowanie planu pomocy, który zostanie zawarty w formularzu „Niebieska Karta C”.

W zależności od sytuacji, o podejrzeniu popełnienia przestępstwa zostanie powiadomiona prokuratura oraz – jeśli w rodzinie są dzieci – sąd rodzinny. O podjęciu takich działań poinformuje Cię członek grupy diagnostyczno-pomocowej.

Pamiętaj, że przez osobę doznającą przemocy domowej należy rozumieć także małego dziecka będącego świadkiem przemocy domowej!

Jeśli podjęte czynności nie potwierdzą stosowania przemocy, procedura zostanie zakończona z uwagi na brak zasadności realizacji działań. W przypadku,

gdy występowanie przemocy domowej zostanie stwierdzone, działania członków grupy diagnostyczno-pomocowej mają skutkować jej przerwaniem. Ważne jest więc, aby zgłaszać członkom grupy swoje obawy, oczekiwania oraz potrzeby.

Funkcjonariusz Policji oraz pracownik socjalny zgodnie z ustaleniami grupy diagnostyczno-pomocowej będą odwiedzać Cię w miejscu zamieszkania w celu sprawdzenia sytuacji oraz Twojego bezpieczeństwa. Policjant będzie również monitorować i kontrolować zachowanie osoby stosującej przemoc domową.

Zakończenie procedury „Niebieskie Karty” najczęściej następuje z uwagi na ustanie przemocy domowej i uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego jej stosowania. Po zakończeniu procedury, przez okres 9 miesięcy będą prowadzone dalsze działania mające na celu monitorowanie sytuacji w Twojej rodzinie.

Pamiętaj, że za przemoc w rodzinie zawsze odpowiedzialny jest jej sprawca! Od 30 listopada 2020 r. obowiązują nowe instrumenty prawne, które pozwalają Policji oraz Żandarmerii Wojskowej na szybką izolację osoby stosującej przemoc od osoby doznającej przemocy domowej.

Pamiętaj!

W sytuacji zagrożenia

wezwiij Policję,

dzwoniąc pod nr 112!